АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2011 года   №  1377
Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального

образования «Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области»
на поддержку сельскохозяйственных

товаропроизводителей на территории
муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район
Ленинградской области»

В соответствии со статьей 78   Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),  в рамках реализации долгосрочной целевой программы по развитию агропромышленного комплекса Подпорожского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правовые отношения, возникшие с              01 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»     Полянцева В.Н. и председателя Комитета по развитию территории администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  Сенькину В.Н.
Глава администрации                                                                            П.П.Левин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

от 19 декабря  2011 года № 1377
(приложение)
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ПОДДЕРЖКУ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Настоящий        Порядок     устанавливает       порядок    и   условия
предоставления субсидий  за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на соответствующий финансовый год администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  в рамках реализации долгосрочной целевой программы по развитию агропромышленного комплекса Подпорожского муниципального района  (далее – субсидии).
2. Субсидии   предоставляются сельскохозяйственным предприятиям,

организациям, независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», имеющим право на получение субсидий в соответствии с долгосрочной целевой программой  по развитию агропромышленного комплекса Подпорожского муниципального района  (далее – получатели субсидий).

3. Субсидии   предоставляются  на  безвозмездной   и   безвозвратной

основе в целях оказания поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям на территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на производство продукции животноводства (производство молока).
4. Главным        распорядителем       средств       субсидий       является

администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Администрация).

5. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных Администрации решением о бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на соответствующий финансовый год по подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье 7950000 «Целевые программы муниципальных образований» бюджетной классификации.
6. Выплата         субсидий      сельскохозяйственным     предприятиям,

7. организациям,    крестьянским (фермерским) хозяйствам, находящимся в любой из процедур банкротства, в том числе в случае добровольной ликвидации, а также в отношении которых возбуждены дела о несостоятельности (банкротстве), не осуществляется.
8. Субсидии    на    производство     молока    выплачиваются за тонну
произведенного молока по ставкам согласно приложению № 1 к Порядку.
9. Выплата         субсидий      осуществляется        на            основании
соглашения (договора) о предоставлении субсидии, заключенного между Администрацией и получателем субсидии, в котором предусматриваются:
-предмет договора, которым определяется  цель предоставления субсидии;

-обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, размер субсидии;

-обязательства по целевому использованию субсидии;

-ответственность сторон за несоблюдение условий договора.

10. Выплата субсидий производится при условии сохранения            на

каждую отчетную дату поголовья коров не ниже уровня 1 января текущего года и предоставления получателями субсидий справок-расчетов по форме, утвержденной приложением № 2 к Порядку, справки по форме № 3-фермер, заверенной органом статистики, ежемесячного отчета о движении скота и птицы на ферме по    форме   № СП-51.

           За квартал, в котором допущено снижение поголовья коров, субсидия после восстановления поголовья не выплачивается.

11. Комитет по развитию территории   Администрации    осуществляет

предварительный контроль за правильностью исчисления и правомерностью получения субсидий, в трехдневный срок проверяет представленные документы, визирует справки-расчеты и передает в отдел по учету и отчетности Администрации.
12. Выплата    субсидий производится ежеквартально по документам,
представленным до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, выплата субсидий за четвертый квартал – в первом квартале следующего года на условиях финансирования предыдущего года.

13. Перечисление   субсидий    осуществляется     Комитетом финансов

администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный    район   Ленинградской области»   на основании распорядительных заявок на расход, представленных Администрацией,   на  счета получателей субсидий, открытых в кредитных организациях.
14. Ответственность за несоблюдение    условий  настоящего  Порядка,
недостоверность и несвоевременность представляемых сведений возлагается на Администрацию.
15. Контроль   за    целевым использованием субсидий осуществляется

Администрацией. В случае использования субсидии не по целевому назначению, соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение № 1

 к Порядку предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей

на территории муниципального образования

 «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

Ставки субсидий за валовое производство молока

	№ п/п
	Район
	Ставка при условии сохранения объема валового производства молока поквартально нарастающим итогом к аналогичному уровню прошлого года,
руб. за 1 тонну

	100 % и более
	95-100 %
	90-95 %

	1
	Подпорожский

	1000
	500
	400

Приложение № 2

 к Порядку предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»

на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей

на территории муниципального образования

 «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

Справка-расчет
субсидии на производство молока
за __________________ 20     года
(период)
____________________________________________________________________________________

(наименование предприятия)

	Произведено фактически за квартал, полугодие,
9 месяцев, год

(нарастающим итогом), тонн
	Процент сохранения объема производства
	Произведено

в __квартале

20__  года
	Ставка субсидии за единицу продукции, руб.
	Сумма субсидии, тыс. руб.

	на 01.   .20 г. предыдущий год
	на 01.   .20 г. текущий год

	Валовое производство молока

	ИТОГО

Справочно:

1.Поголовье:
коров на 01.01.20__г. (по годовому отчету)                           гол

на 01.___. 20 __г.                                                                        гол

2. Продуктивность на 1 фуражную корову по итогам 20 __ года

МП                            Руководитель

                                  Главный бухгалтер

Администрация муниципального района

МП                            подпись

                                      ________________ 20___г.

Расчет представлен    «_____»____________20___г.

Исполнитель                                 ФИО, телефон